[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021  № 624
О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 21.05.2018 № 1208
«Об утверждении Положения о выплатах
муниципальной поддержки студентам
федеральных государственных
образовательных учреждений высшего
профессионального образования, обучающимся
по Договору о целевом обучении, заключенному
с муниципальным казенным учреждением
«Управление образования» города Рубцовска,
возмещению расходов на проезд к месту
нахождения образовательного учреждения
и обратно для студентов, обучающихся
по очно-заочной, заочной форме
обучения в образовательных учреждениях
 высшего профессионального образования
по педагогическим специальностям»
В целях осуществления муниципальной поддержки студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска, руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.05.2018 № 1208 «Об утверждении Положения о выплатах муниципальной поддержки студентам федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по Договору о целевом обучении, заключенному с муниципальным казенным учреждением «Управление образования» города Рубцовска, возмещению расходов на проезд к месту нахождения образовательного учреждения и обратно для студентов, обучающихся по очно-заочной, заочной форме обучения в образовательных учреждениях высшего профессионального образования по педагогическим специальностям» следующие изменения:
пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска ежемесячно осуществлять выплату муниципальной поддержки в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2021-2024 годы (подпрограмма  «Кадры») в размере 700 (семьсот) рублей на каждого студента;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман